
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΜΟΔΙΠ: 

26/11/2021 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ: 

ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΣΚΕΨΕΩΝ, ΚΤΙΡΙΟ 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ. 

ΩΡΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ: 

13:00 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

ΜΠΟΥΝΤΖΗΣ ΠΕΓΚΟΣ 

ΣΥΡΑΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΧΟΥΧΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

ΑΡΙΘ. ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ: 

4 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ (ΦΥΣΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑ): 

ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ ΖΩΗ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ (ΜΕΣΩ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ): 

ΑΓΓΕΛΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

ΜΑΡΚΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΣΓΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

 

ΘΕΜΑΤΑ - ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΘΕΜΑ 11ο: 
Εσωτερική 
Αξιολόγηση ΠΠΣ ΤΝ 

Η ΜΟΔΙΠ, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις α) 
της με Α.Π.: ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/4089/133 απόφασης της Συγκλήτου του ΔΠΘ «Καθορισμός 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς 
αναπλήρωσης Πρύτανη» (ΦΕΚ 4507/2018 τ. Β), και β) της αριθμ. 
ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/33196/1628 απόφασης της Συγκλήτου του ΔΠΘ «Τροποποίηση του 
Κανονισμού λειτουργίας της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης» (ΦΕΚ 1178/2018 τ. Β), την με ΑΠ: οικ. 
ΔΠΘ/ΜΟΔΙΠ/11679/87/20-10-2021 απόφαση της ΜΟΔΙΠ με θέμα: «Εσωτερική 
αξιολόγηση ΠΠΣ του ΔΠΘ για το 2020 – Ανάθεση σε μέλη της ΜΟΔΙΠ», το με ΑΠ: 
ΔΠΘ/ΜΟΔΙΠ/12655/93/25-10-2021 έγγραφο της Προέδρου της ΜΟΔΙΠ με το 
οποίο διαβιβάστηκαν τα δεδομένα των ΠΠΣ στα μέλη της ΜΟΔΙΠ, την με 
ημερομηνία 18-11-2021 (ΑΠ ΜΟΔΙΠ: ΔΠΘ/ΜΟΔΙΠ/18519/142/19-11-2021) 
αναφορά του μέλους της ΜΟΔΙΠ Αν. Καθηγητή Κων/νου Αντωνόπουλου με θέμα: 
«Αναφορά αξιολογητή για την ετήσια εσωτερική αξιολόγηση του ΠΠΣ του 
Τμήματος Νομικής» με τα συνημμένα σε αυτή και τον Οδηγό εσωτερικής 
αξιολόγησης ΕΣΔΠ/ΠΠΣ αποφασίζει ομόφωνα: να εγκρίνει την αναφορά (συν.11) 
του αρμόδιου αξιολογητή της ΜΟΔΙΠ σύμφωνα με την οποία το Τμήμα Νομικής 
έχει θεσπίσει διαδικασίες διασφάλισης της ποιότητας του ΠΠΣ του σύμφωνες με 
τις διαδικασίες και τις διεργασίες του ΕΣΔΠ του Ιδρύματος, οι οποίες 
λειτούργησαν κατά το ακαδ. έτος 2019-20. Καλείται το Τμήμα να μελετήσει και να 
συζητήσει, σε ίδιο θέμα στη Συνέλευσή του, τα ευρήματα με τις προτεινόμενες 
διορθωτικές ενέργειες και να συντάξει την τελική έκθεση εσωτερικής 
αξιολόγησης η οποία θα περιλαμβάνει πλάνο δράσεων και επικαιροποιημένη 
στοχοθεσία, την οποία θα διαβιβάσει στη ΜΟΔΙΠ, το αργότερο μέχρι τις 31 
Ιανουαρίου 2022. Τα σχετικά έντυπα θα τα βρείτε: 
https://modip.duth.gr/εκθεσεις-εσωτερικης-αξιολογησης-τμη/ 

H Πρόεδρος της ΜΟΔΙΠ 

 
Καθηγήτρια Ζωή Γαβριηλίδου 

H Γραμματέας της ΜΟΔΙΠ 

 
Γκαβάκη Στυλιανή 

 

https://modip.duth.gr/εκθεσεις-εσωτερικης-αξιολογησης-τμη/


 

 

Ημερομηνία: 18-11-2021 

ΠΡΟ:  Τη ΜΟΔΙΠ του ΔΠΘ 

 

ΘΕΜΑ: Αναφορά αξιολογητή για την ετήςιαεςωτερική αξιολόγηςη του ΠΠΣ του 

Τμήματοσ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΧΕΣ: α) H με ΑΠ: οικ. ΔΠΘ/ΜΟΔΙΠ/11679/87/20-10-2021 απόφαςη τησ ΜΟΔΙΠ με 

θζμα: «Εςωτερική αξιολόγηςη ΠΠΣ του ΔΠΘ για το 2020 – Ανάθεςη ςε μζλη 

τησ ΜΟΔΙΠ». 

β)Το με ΑΠ: ΔΠΘ/ΜΟΔΙΠ/12655/93/25-10-2021 ζγγραφο τησ Προζδρου τησ 

ΜΟΔΙΠ με θζμα: «Εςωτερική Αξιολόγηςη των ΠΠΣ ακαδ. ζτουσ 2019-20» 

Ύςτερα από ζλεγχο ςτα δεδομζνα που ειςήχθηςαν ςτο ΟΠΕΣΠ και ςτισ αναφορζσ δεικτών 

ποιότητασ για το ακαδ. ζτοσ: 2019-2020που αφοροφν το Τμήμα ΝΟΜΙΚΗΣ που μου 

ανατζθηκε με το α’ ςχετικό και μου διαβιβάςτηκε με το β’ ςχετικό, ειςηγοφμαι ότι:  

το Σμήμα ΝΟΜΙΚΗ ζχει θεςπίςει διαδικαςίεσ διαςφάλιςησ τησ ποιότητασ του 

προγράμματοσ προπτυχιακών ςπουδών του ςφμφωνεσ με τισ διαδικαςίεσ και τισ 

διεργαςίεσ του ΕΔΠ του Ιδρφματοσ και το Πρότυπο τησ Εθνικήσ Αρχήσ Ανώτατησ 

Εκπαίδευςησ,  

 

Επιςυνάπτονται κατάλληλα ςυμπληρωμζνα η κατάςταςη ευρημάτων και το 

ερωτηματολόγιο εςωτερικήσ αξιολόγηςησ. 

 

 

Κωνςταντίνοσ Αντωνόπουλοσ,  

Αρμόδιοσ Αξιολογητήσ ΜΟΔΙΠ 

 

 

(υπογραφή)  

 

Επιςυνάπτονται: 

1) Συμπληρωμζνη κατάςταςη ευρημάτων 
2) Συμπληρωμζνο ερωτηματολόγιο εςωτερικήσ αξιολόγηςησ  

 

 

0009649738



 

Κ Α Σ Α  Σ Α  Η  Ε Τ Ρ Η Μ Α Σ Ω Ν  

 
ΑΡΜΟΔΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΣΗ ΜΟΔΙΠ 
Κωνςταντίνοσ Αντωνόπουλοσ 

 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
18/11/2021 

ΘΕΜΑ: Εσωτερική αξιολόγηση ΠΠ Σμήματος ΝΟΜΙΚΗ 

 
Ευρήματα: 
1. Το Τμιμα διακζτει πολιτικι ποιότθτασ και ποςοτικοποιθμζνθ ςτοχοκεςία για τθ βελτίωςθ του εκπαιδευτικοφ ζργου 
2. Το Τμιμα διακζτει διαδικαςία επικαιροποίθςθσ του προγράμματοσ ςπουδών του και ζχει ευκυγραμμιςτεί με το 
πρότυπο ΕCTS. Όλα τα μακιματα ζχουν διατυπωμζνα μακθςιακά αποτελζςματα. Στα περιςςότερα υπάρχει syllabus. 
Επιπλζον, οι φοιτθτζσ ςυμμετζχουν ςτθν διαμόρφωςθ του ΠΠΣ, θ δομι του οποίου διαςφαλίηει τθ μετάβαςι τουσ ςτο 
ςτάδιο των μεταπτυχιακών ςπουδών και τθν εκπόνθςθ διδακτορικισ διατριβισ. Το Τμιμα ζχει ειςάγει τθ διαςφνδεςθ τθσ 
διδαςκαλίασ με τθν ζρευνα και ζχει καταρτίςει Εςωτερικό Κανονιςμό ΠΠΣ. 
3. Το Τμιμα διακζτει διαδικαςία παρακολοφκθςθσ τθσ πορείασ των φοιτθτών και ςτιριξισ τουσ ςτθ διάρκεια των 
ςπουδών (ςφμβουλοι κακθγθτζσ) κακώσ και διαδικαςία ενςτάςεων και διαχείριςθσ παραπόνων των φοιτθτών. 
4. Το Τμιμα δεν ζχει ενςωματώςει τθν πρακτικι άςκθςθ ςτο πρόγραμμα ςπουδών του. 
5.Το Τμιμα παρζχει επαρκι ςτατιςτικά ςτοιχεία για το ερευνθτικό ζργο των μελών ΔΕΠ και οι ανάγκεσ του ΠΠΣ 
καλφπτονται με βάςθ τθν εξειδίκευςθ των μελών ΔΕΠ. 
6. Υπάρχει ποικιλία ςτισ μεκόδουσ αξιολόγθςθσ των φοιτθτών ςε πολλά μακιματα του ΠΠΣ. Ενώ οι εξετάςεισ παραμζνουν 
θ βαςικι μζκοδοσ  αξιολόγθςθσ ςυμπλθρώνονται με τθν εκπόνθςθ εργαςιών και τθν ςυμμετοχι ςε ερευνθτικά projects. 
Επιπλζον αξιοποιοφνται τα αποτελζςματα τθσ επεξεργαςίασ των ερωτθματολογίων των φοιτθτών. 
 

 
 

ΠΡΟΣΕΙΝΟΜΕΝΕ ΔΙΟΡΘΩΣΙΚΕ/ΠΡΟΛΗΠΣΙΚΕ ΕΝΕΡΓΕΙΕ 

 
1. Να ςυμπλθρωκοφν μακθςιακά αποτελζςματα ςε όςα περιγράμματα μακθμάτων δεν υπάρχουν. 

2.  Προτείνεται θ ςυνεργαςία με άλλουσ κοινωνικοφσ εταίρουσ για τθν ςφνδεςθ του προγράμματοσ 

ςπουδών με τθν αγορά εργαςίασ και θ δθμιουργία ςχετικών ερωτθματολογίων προσ αποφοίτουσ και 

κοινωνικοφσ φορείσ . 

3. Παρακολοφκθςθ τθσ πορείασ των αποφοίτων (ποςοςτό που ακολουκεί μεταπτυχιακζσ ςπουδζσ – 

που; / ποςοςτό που βρίςκει εργαςία 6 μινεσ μετά τθν αποφοίτθςθ – ποφ; / ποςοςτό που βρίςκει 

εργαςία 1 χρόνο μετά τθν αποφοίτθςθ). 

 4. Διαμόρφωςθ ερωτθματολογίου ικανοποίθςθσ των τελειοφοίτων από το πρόγραμμα ςπουδών. 

 5. Διαμόρφωςθ ερωτθματολογίου ικανοποίθςθσ των φοιτθτών από τισ υπθρεςίεσ του Τμιματοσ.  

6. Σφγκριςθ του προγράμματοσ ςπουδών του Τμιματοσ με αντίςτοιχα του εξωτερικοφ για τθν 

επικαιροποίθςθ του προγράμματοσ ςπουδών. 

7. Δθμοςιοποίθςθ πλθροφοριών ςε Μζςα Κοινωνικισ Δικτφωςθσ. 

 

 

 Προκεςμία Παράδοςθσ 
 
31/5/2022 

Κωνςταντίνοσ Αντωνόπουλοσ 
Αρμόδιοσ ΑξιολογθτισΜΟΔΙΠ 
 

 
(υπογραφι) 
 

 



Ερωτηματολόγιο εσωτερικής αξιολόγησης ΠΠΣ - ΜΟΔΙΠ ΔΠΘ

ΝΑΙ ΌΧΙ

Κείμενο Πολιτικισ Ποιότθτασ Χ

Προγραμματιςμόσ ςτόχων και δράςεων Χ

Τρόποι επικοινϊνθςθσ τθσ Πολιτικισ Ποιότθτασ Χ

Επικαιροποιθμζνο γνωςτικό αντικείμενο (εφαρμογι προγράμματοσ ςυνδεδεμζνου με τισ 

πρόςφατεσ επιςτθμονικζσ εξελίξεισ και με τισ απαιτιςεισ τθσ αγοράσ εργαςίασ) Χ

Παρουςίαςθ τθσ ςτρατθγικισ του ΠΠΣ και πϊσ αυτι ςυνδζεται με τθ ςτρατθγικι του 

Ιδρφματοσ Χ

Συμμετοχι φοιτθτϊν ςτθ διαμόρφωςθ του ΠΠΣ Χ

Συμμετοχι αποφοιτθτϊν ςτθ διαμόρφωςθ του ΠΠΣ Χ

Συμμετοχι κοινωνικϊν εταίρων ςτθ διαμόρφωςθ του ΠΠΣ Χ

Πραγματοποιείται ενςωμάτωςθ των νζων γνϊςεων ςτο ΠΠΣ Χ

Συγκριτικι αξιολόγθςθ με άλλα ΠΠΣ ΑΕΙ του εςωτερικοφ/ εξωτερικοφ Χ

Η δομι του ΠΠΣ διαςφαλίηει τθν ομαλι μετάβαςθ των φοιτθτϊν ςτα διάφορα ςτάδια 

ςπουδϊν Χ

Υπάρχει διαςφνδεςθ τθσ διδαςκαλίασ με τθν ζρευνα Χ

Το πρόγραμμα ςπουδϊν είναι δομθμζνο με βάςθ το ςφςτθμα ECTS Χ

Παρζχεται ςτουσ φοιτθτζσ θ δυνατότθτα εργαςιακισ εμπειρίασ Χ

Οδθγόσ Σπουδϊν (με πιςτωτικζσ μονάδεσ ECTS, προςδοκϊμενα μακθςιακά αποτελζςματα)
Χ

Κανονιςμόσ ΠΠΣ και λοιποί κανονιςμοί (π.χ. κινθτικότθτασ, πρακτικισ άςκθςθσ, ςυγγραφισ 

πτυχιακισ εργαςίασ, κ.λπ.) Χ

Περιγράμματα μακθμάτων για όλα τα μακιματα Χ

Δθμιουργία μακθςιακοφ περιβάλλοντοσ για τθν επιτυχι και ζγκαιρθ ολοκλιρωςθ ςπουδϊν Χ

Ποικιλία μεκόδων διδαςκαλίασ Χ

Ποικιλία μεκόδων αξιολόγθςθσ των επιδόςεων των φοιτθτϊν Χ

Διαμόρφωςθ του ΠΠΣ με βάςθ τα μακθςιακά αποτελζςματα Χ

Αξιοποίθςθ των αποτελεςμάτων επεξεργαςίασ των ερωτθματολογίων των φοιτθτϊν Χ

Διαδικαςίεσ διαχείριςθσ φοιτθτικϊν παραπόνων και ενςτάςεων Χ

Δεδομζνα επιδόςεων φοιτθτϊν (ΟΠΕΣΠ) Χ

Ερωτηματολόγιο εςωτερικήσ αξιολόγηςησ Προγράμματοσ Προπτυχιακϊν Σπουδϊν Τμήματοσ ΝΟΜΙΚΗΣ

1. Πολιτική διαςφάλιςησ ποιότητασ ΠΠΣ 

2. Σχεδιαςμόσ και ζγκριςη ΠΠΣ 

3. Φοιτητοκεντρική μάθηςη, διδαςκαλία και αξιολόγηςη 

1



Ερωτηματολόγιο εσωτερικής αξιολόγησης ΠΠΣ - ΜΟΔΙΠ ΔΠΘ

Ενθμερωτικζσ ςυναντιςεισ/ εκδθλϊςεισ για τουσ πρωτοετείσ Χ

Παροχι κινιτρων (βραβεία, υποτροφίεσ κ.λπ.) Χ

Αναφορά όρων και προχποκζςεων για τθν κινθτικότθτα των φοιτθτϊν Χ

Φπαρξθ πρόςκετθσ οικονομικισ ενίςχυςθσ των φοιτθτϊν που ςυμμετζχουν ςε προγράμματα 

κινθτικότθτασ Χ

Ανάλθψθ ενεργειϊν για τθν ενθμζρωςθ τθσ ακαδθμαϊκισ κοινότθτασ ςχετικά με τα

προγράμματα κινθτικότθτασ Χ

Εφαρμόηεται το ςφςτθμα μεταφοράσ πιςτωτικϊν μονάδων (ECTS) Χ

Εκδίδεται το Παράρτθμα Διπλϊματοσ (Diploma Supplement) αυτόματα για όλουσ τουσ

πτυχιοφχουσ του ΠΠΣ Χ

Υπάρχουν ςυγκεκριμζνεσ προδιαγραφζσ ποιότθτασ για τθν πτυχιακι/ διπλωματικι εργαςία,

οι οποίεσ αναφζρονται ςτον Κανονιςμό Σπουδϊν (αναφερκείτε ςτο ςχετικό άρκρο) Χ

Αναφζρονται τρόποι με τουσ οποίουσ θ ακαδθμαϊκι μονάδα διαςφαλίηει τθ διαφάνεια ςτθ

διαδικαςία ανάκεςθσ και εξζταςθσ τθσ πτυχιακισ/ διπλωματικισ εργαςίασ Χ
Οι φοιτθτζσ εκπαιδεφονται ςτθν ερευνθτικι μεκοδολογία και δεοντολογία και 

ενκαρρφνεται θ ςυμμετοχι τουσ ςε ερευνθτικά ζργα Χ

Εφαρμόηεται ο κεςμόσ τθσ πρακτικισ άςκθςθσ των φοιτθτϊν; Είναι υποχρεωτικι/

προαιρετικι; Συμβάλλει ςτθν επίτευξθ των μακθςιακϊν αποτελεςμάτων; Χ

Πόςο ικανοποιθτικά κρίνονται τα αποτελζςματα Χ

Εάν ζχει αναπτυχκεί δίκτυο διαςφνδεςθσ του ΠΠΣ με κοινωνικοφσ, πολιτιςτικοφσ ι

παραγωγικοφσ φορείσ, με ςκοπό τθν πρακτικι άςκθςθ των φοιτθτϊν Χ

Εάν υπάρχει - και υπό ποιεσ προχποκζςεισ - ςυνεργαςία μεταξφ των διδαςκόντων/

εποπτϊν του ΠΠΣ και των εκπροςϊπων των φορζων εκπόνθςθσ τθσ πρακτικισ άςκθςθσ Χ
Εάν με τθν πρακτικι άςκθςθ δθμιουργοφνται ευκαιρίεσ για μελλοντικι απαςχόλθςθ των 

πτυχιοφχων Χ

Διαδικαςίεσ επιλογισ και εξζλιξθσ των μελϊν διδακτικοφ προςωπικοφ Χ

Βραβεία διδαςκαλίασ Χ
Στρατθγικι τθσ ακαδθμαϊκισ μονάδασ για ερευνθτικζσ δραςτθριότθτεσ ςε ςυγκεκριμζνα 

πεδία επιςτθμονικοφ ενδιαφζροντοσ Χ

Διαδικαςία αξιολόγθςθσ διδαςκόντων από φοιτθτζσ Χ

Πρακτικζσ προςζλκυςθσ μελϊν ακαδθμαϊκοφ προςωπικοφ υψθλοφ επιπζδου ςτο ΠΠΣ Χ
Πρόςκετθ (από το ΠΠΣ ι/και το Ίδρυμα) οικονομικι ενίςχυςθ των μελϊν του ακαδθμαϊκοφ 

προςωπικοφ, που λαμβάνουν μζροσ ςτα προγράμματα κινθτικότθτασ Χ
Τρόποι αξιοποίθςθσ των αποτελεςμάτων αξιολόγθςθσ των διδαςκόντων από τουσ φοιτθτζσ 

(λαμβάνονται υπόψθ ςτθν εξζλιξι τουσ;) Χ

Τεκμθριϊνεται θ εξειδίκευςθ του εκπαιδευτικοφ προςωπικοφ του Τμιματοσ για τθν κάλυψθ 

των αναγκϊν του ΠΠΣ Χ

Τεκμθριϊνεται θ αρικμθτικι επάρκεια του εκπαιδευτικοφ προςωπικοφ του Τμιματοσ για 

τθν κάλυψθ των αναγκϊν του ΠΠΣ Χ

4. Ειςαγωγή φοιτητϊν, ςτάδια φοίτηςησ, αναγνϊριςη ςπουδϊν και λήψη πτυχίου 

5. Διδακτικό προςωπικό 

2



Ερωτηματολόγιο εσωτερικής αξιολόγησης ΠΠΣ - ΜΟΔΙΠ ΔΠΘ

Τεκμθριϊνεται θ εξειδίκευςθ και θ αρικμθτικι επάρκεια του διοικθτικοφ/υποςτθρικτικοφ 

προςωπικοφ του Τμιματοσ για τθν κάλυψθ των αναγκϊν του ΠΠΣ Χ
Φπαρξθ υποςτθρικτικϊν δομϊν και υπθρεςιϊν (βιβλιοκικεσ, αίκουςεσ μελζτθσ, 

εκπαιδευτικόσ-επιςτθμονικόσ εξοπλιςμόσ, ΔΟΣΥΠ κλπ) Χ

Υποςτθρικτικζσ ι ςυμβουλευτικζσ υπθρεςίεσ (ςφμβουλοσ φοιτθτι) Χ

Λειτουργία πλθροφοριακϊν ςυςτθμάτων για τθ διαχείριςθ δεδομζνων φοιτθτϊν, 

διδαςκόντων, μακθμάτων κ.λπ. Χ

Ποιοτικζσ / ποςοτικζσ μζκοδοι ςυλλογισ πλθροφοριϊν Χ

Ερωτθματολόγια φοιτθτϊν Erasmus  Χ

Ερωτθματολόγια ικανοποίθςθσ αποφοίτων Χ

Ερωτθματολόγια απορρόφθςθσ αποφοίτων ςτθν αγορά εργαςίασ (6μινεσ-1 ζτοσ) Χ

Ερωτθματολόγια ικανοποίθςθσ τελειοφοίτων Χ

Ποιοτικζσ μζκοδοι ςυλλογισ δεδομζνων / ςυνεντεφξεισ με φοιτθτζσ Χ

Ερωτθματολόγια εργοδοτϊν-ςυνεργαηόμενων φορζων Χ

Συνεντεφξεισ εργοδοτϊν-ςυνεργαηόμενων φορζων Χ

Ερωτθματολόγια ικανοποίθςθσ διοικθτικοφ προςωπικοφ Χ

Ερωτθματολόγια διδακτικοφ προςωπικοφ Χ

Αξιοποίθςθ αποτελεςμάτων που προκφπτουν από τθν ανάλυςθ πλθροφοριϊν Χ

Δθμοςιοποίθςθ μζςω του ιςτότοπου του Τμιματοσ όλων των πλθροφοριϊν για τα 

ενδιαφερόμενα μζρθ (μακθτζσ, φοιτθτζσ, απόφοιτοι κ.λπ.) Χ

Επικαιροποίθςθ των πλθροφοριϊν του ιςτότοπου του Τμιματοσ Χ

Μζςα κοινωνικισ δικτφωςθσ Χ
Ζλεγχοσ αντικειμενικότθτασ και ςαφινειασ του υλικοφ και πλθροφοριϊν που 

δθμοςιοποιοφνται Χ

Περιγράφεται ο τρόποσ με τον οποίο πραγματοποιείται θ ετιςια εςωτερικι αξιολόγθςθ του

προγράμματοσ ςπουδϊν; Αναφζρεται θ ςυνεργαςία τθσ ακαδθμαϊκισ ομάδασ (ΟΜΕΑ) με τθ 

ΜΟΔΙΠ ωσ μζροσ τθσ διαδικαςίασ τθσ ετιςιασ εςωτερικισ αξιολόγθςθσ του ΠΠΣ Χ
Αναφζρεται θ διαδικαςία για τθν επανεκτίμθςθ, τθν αναπροςαρμογι και τθν

επικαιροποίθςθ τθσ φλθσ των μακθμάτων Χ
Αναφζρεται ςυγκεκριμζνο ςχζδιο δράςθσ για τθν άρςθ των αρνθτικϊν και τθν ενίςχυςθ των

κετικϊν ςθμείων με κακοριςμζνεσ προτεραιότθτεσ Χ
Αναφζρονται οι μθχανιςμοί και οι διαδικαςίεσ λιψθσ αποφάςεων, μζςω των οποίων το

ΠΠΣ επιτυγχάνει τθ ςυνεχι βελτίωςθ τθσ εκπαιδευτικισ διαδικαςίασ
Χ

Αναφζρονται ςυγκεκριμζνα παραδείγματα που ζχουν οδθγιςει ςε βελτιϊςεισ ςχετικά με

τθν επίτευξθ των μακθςιακϊν αποτελεςμάτων του ΠΠΣ Χ

6. Μαθηςιακοί πόροι και φοιτητική ςτήριξη 

7. Διαχείριςη πληροφοριϊν 

8. Δημόςια πληροφόρηςη 

9. Συνεχήσ παρακολοφθηςη και περιοδική εςωτερική αξιολόγηςη των προγραμμάτων ςπουδϊν 

3



Ερωτηματολόγιο εσωτερικής αξιολόγησης ΠΠΣ - ΜΟΔΙΠ ΔΠΘ

Ζχει προθγθκεί εξωτερικι αξιολόγθςθ τθσ ακαδθμαϊκισ μονάδασ ςτθν οποία λειτουργεί το

ΠΠΣ και τθν θμερομθνία παραλαβισ τθσ τελικισ ζκκεςθσ Χ

Ζχει ςυνταχκεί Ζκκεςθ Προόδου του Τμιματοσ Χ

Ζκκεςθ Προόδου του Τμιματοσ Χ
Αναφορά ςθμαντικϊν γεγονότων ι αλλαγϊν ι διακρίςεων (βραβεία, βελτίωςθ κζςθσ ςε

διεκνείσ λίςτεσ κατάταξθσ, ςυμμετοχι ςε διαγωνιςμοφσ διδαςκόντων, φοιτθτϊν,

ερευνθτικϊν προγραμμάτων κ.λπ.) που αφοροφν ςτο ΠΠΣ, από τθν τελευταία εξωτερικι

αξιολόγθςθ ζωσ ςιμερα

Χ

10. Περιοδική εξωτερική αξιολόγηςη του ΠΠΣ 

4


	ADA: 
	ADAM: 
	ProtocolIncoming: Α. Π.: Εισερχ. ΔΠΘ/ΜΟΔΙΠ/18519/142
Ημ/νία: Εισερχ. 19/11/2021
Α. Π. Αποστολέα: άνευ
Ημ/νία Αποστολής: 18/11/2021
	AkrivesAntigrafo: 


